
 
 

Pos. AG D.R. n. 166 
IL RETTORE 

 
Visto  

di Specializzazione e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto  
Giustizia, del 21 dicembre 1999, n. 537 e successive modificazioni, con il quale è stato 

delle Scuole 
di Specializzazione per le Professioni Legali; 

Vista la nota prot. n. 0046664 del 19/03/2025 con cui è stato acquisito al Protocollo di Ateneo 

della Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali che, nella seduta del 10/03/2025, 
dopo ampia discussione, ha nominato Direttore della Scuola il Prof. Alberto De Vita;  

Considerato  che il prof. Alberto De Vita ha svolto due mandati: biennio 2019/2021 e biennio 2022/2024; 

Visto 
specializzazione che prevede quali organi della Scuola di Specializzazione: a) il Direttore; 
b) il Consiglio della Scuola; 

Visto che il predetto art. 36 dello Statuto prevede che 
ordinari di ruolo a tempo pieno che fanno parte del Consiglio della Scuola, dura in carica 

 

Visto 

 

Visto 

disposizioni di cui agli articoli del presente regolamento si applicano laddove gli organi 
della Scuola di Specializzazione non siano previsti e disciplinati dalla specifica normativa 

 

Visto il vigente regolamento della Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali che, tra 

suoi componenti aventi la qualifica di professore universitario di ruolo appartenente al 
settore scientifico disciplinare Scienze giuridiche (Area 12, IUS), e rimane in carica due 
anni;   

Considerato 
elezioni del Direttore della Scuola SSPL svoltesi nel mese di marzo secondo le procedure 
previste dal regolamento speciale della Scuola di Specializzazione, si ritiene opportuno 

della nuova normativa ministeriale che dovrebbe presto intervenire sul tema;  

Viste  le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che nelle 
rispettive sedute del 22.12.2025 hanno approvato gli atti elettorali relativi alla Elezione del 
Direttore della Scuola di Specializzazione delle Professioni Legali (SSPL) che hanno avuto 

operatività degli organi eletti f
introdotta dal Ministero 

Visto   il vigente Statuto; 

  
DECRETA 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti elettorali relativi alla Elezione del Direttore della Scuola di Specializzazione delle 
Professioni Legali (SSPL) che hanno avuto luogo il 10/03/2025, ; 



Art. 2) Il Prof. Alberto De Vita, ordinario del settore scientifico disciplinare GIUR-14/A presso il Dipartimento di 
, è nominato Direttore della Scuola di 

5-2027. 

Napoli,   
                                                                                                    
                                                                                                                           IL RETTORE  
                                                                                                                 (Prof. Antonio GAROFALO) 

 


		2026-02-19T05:51:27+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




